Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2022                                                                        № 205

О внесении изменений в постановление от 30.03.2022 № 93 "Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"

   В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации, Федеральными законами
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных  функций  и  административных  регламентов  предоставления  государственных
услуг",  постановлением  Администрации  сельского  поселения  Сингапай  28.03.2019  №  121  "О
разработке  и  утверждении  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с типовым перечнем
муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменений в постановление от 30.03.2022 № 93  "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование проведения
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме":

1.1. Абзац 5 пункта 5.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы  признаков

состава  административного  правонарушения  или  преступления  должностное  лицо,  работник
наделенные  полномочиями  по  рассмотрению жалоб  незамедлительно  направляют  имеющиеся
материалы в органы прокуратуры.";

1.2. Абзац 3 пункта 5.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном

в  части  8  статьи  11_2  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ,  дается  информация  о
действиях,  осуществляемых  органом,  предоставляющим  государственную  услугу,  органом,
предоставляющим  муниципальную  услугу,  многофункциональным  центром  либо  организацией,
предусмотренной частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях
незамедлительного  устранения  выявленных  нарушений  при  оказании  государственной  или
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях
получения государственной или муниципальной услуги.";

1.3. Пункт 5.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"5.2.  Орган местного самоуправления,  организации и уполномоченные на рассмотрение

жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном)
порядке.

Жалобы  на  решения,  действия  (бездействия)  должностных  лиц  рассматриваются  в
порядке  и  сроки,  установленные  Федеральный  закон  от  02.05.2006  N  59-ФЗ  "О  порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

1.4. Абзац 16 пункта 5.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"1)  наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,  должностного лица

органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального  служащего,

kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=350262842&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=350262842&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

2

многофункционального  центра,  его  руководителя  и  (или)  работника,  организаций,
предусмотренных  частью  1_1  статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ,  их
руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются";

1.5. абзац 4 пункта 5.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную

услугу,  должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  муниципального
служащего,  руководителя  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  может  быть
направлена  по  почте,  через  многофункциональный  центр,  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет",  официального  сайта  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  единого  портала  государственных  и  муниципальных  услуг  либо
регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального
центра,  работника  многофункционального  центра  может  быть  направлена  по  почте,  с
использованием  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  официального  сайта
многофункционального  центра,  единого  портала государственных и муниципальных услуг  либо
регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном  приеме  заявителя.  Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие)  организаций,
предусмотренных частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, а также их
работников  может  быть  направлена  по  почте,  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала
государственных  и  муниципальных  услуг  либо  регионального  портала  государственных  и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.";

1.6. абзац 2 пункта 5.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в

орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,  многофункциональный  центр  либо  в
соответствующий  орган  государственной  власти  (орган  местного  самоуправления)  публично-
правового  образования,  являющийся  учредителем  многофункционального  центра  (далее  -
учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1_1
статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ.  Жалобы  на  решения  и  действия
(бездействие)  руководителя  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  подаются  в
вышестоящий  орган  (при  его  наличии)  либо  в  случае  его  отсутствия  рассматриваются
непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.  Жалобы на
решения  и  действия  (бездействие)  работника  многофункционального  центра  подаются
руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие)
многофункционального  центра  подаются  учредителю  многофункционального  центра  или
должностному  лицу,  уполномоченному  нормативным  правовым  актом  субъекта  Российской
Федерации.  Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)  работников  организаций,
предусмотренных частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, подаются
руководителям этих организаций.";

1.7.  наименование  раздела  3  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

"Раздел III. "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных  центрах"  приложения  к  постановлению  дополнить  подразделом
следующего содержания:

1.8.  раздел  III  приложения  к  постановлению  дополнить  подразделом  следующего
содержания:

"Варианты  предоставления  муниципальной  услуги,  включающие  порядок  предоставления
указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том
числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

"3.1.5  Порядок  предоставления  муниципальной  услуги  не  зависит  от  категории
объединенных  общими  признаками  заявителей.  В  связи  с  этим  варианты  предоставления
муниципальной  услуги,  включающие  порядок  предоставления  указанной  услуги  отдельным
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
государственной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливается."

1.9. Абзац 3 пункта 2.14.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"На территории, прилегающей к зданию Администрации, организуются места для парковки

автотранспортных средств, в том числе места для парковки автотранспортных средств инвалидов
(не менее 10 процентов мест, но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных
средств,  управляемых  инвалидами  I,  II  групп,  и  транспортных  средств,  перевозящих  таких
инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются
нормы настоящей части в порядке,  определяемом Правительством Российской Федерации.  На

3

указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид"  и
информация  об  этих  транспортных  средствах  должна  быть  внесена  в  федеральный  реестр
инвалидов.";

1.10. Абзац 4 пункта 2.6.1.1приложения к постановлению исключить.
1.11. Раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги" дополнить подразделом

2.17. следующего содержания:
"2.17.Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено.";
1.12. Раздел 5 приложения дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

"5.5.  Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур
предоставления  муниципальной  услуги,  обеспечивающее  автоматизацию  процедур
предоставления  муниципальной  услуги  с  использованием  информационных  технологий,  в
соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-
правового  регулирования  в  сфере  информационных  технологий  федеральным  органом
исполнительной власти после ее разработки.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
бюллетене  "Сингапайский  вестник"  и  вступает  в  силу  после  официального  опубликования
(обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      В.Ю. Куликов

		2022-12-13T15:38:42+0500
	Куликов Владимир Юрьевич